ПРОТОКОЛ

организационного собрания школьного спортивного клуба № 1

28 октября 2021

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания

школьного спортивного клуба 15 человек.

Лист регистрации прилагается (Приложение № 1).
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Трофимова Елена Евгеньевна, директор

МАОУ Гимназии №8 «Лицей им. С.П. Дягилева»

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Торопова Ирина Юрьевна, учитель физической

культуры Гимназии №8.

СЛУШАЛИ директора МАОУ Гимназии №8, Трофимову Елену Евгеньевну,

которая открыла организационное собрание школьного спортивного клуба,

сообщив, что было принято решение создать школьный спортивный клуб в форме

общественного объединения и провести собрание для решения ряда

организационных вопросов.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня организационного собрания

школьного спортивного клуба:

1. О создании школьного спортивного клуба.

Докладывает: директор Гимназии №8, Трофимова Елена Евгеньевна,

заместитель директора Гимназии №8 по ВР Даурцева Елена Александровна,

родитель 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарова Ольга Владимировна.

2. Об утверждении Устава школьного спортивного клуба.

Докладывает: директор МАОУ Гимназии №8, Трофимова Елена Евгеньевна,

заместитель директора Гимназии №8 по ВР Даурцева Елена Александровна;

3. Об утверждении названия, эмблемы, девиза школьного спортивного

клуба.

Докладывает: заместитель директора Гимназии №8 по ВР Даурцева Елена

Александровна, родитель 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарова Ольга

Владимировна.

4. Об утверждении Совета школьного спортивного клуба, Положения о

Совете школьного спортивного клуба

Докладывает: родитель 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарова Ольга

Владимировна.

Об избрании контрольно-ревизионной комиссии школьного спортивного

клуба. Докладывает: родитель 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарова

Ольга Владимировна.

5. О базе школьного спортивного клуба.
Докладывает: директор Гимназии №8, Трофимова Елена Евгеньевна

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 15; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании школьного

спортивного клуба»

СЛУШАЛИ директора Гимназии №8 Трофимову Елену Евгеньевну,

заместителя директора по ВР Даурцеву Елену Александровну, родителя 7 «А»

класса 2021-2022 учебного года Макарову Ольгу Владимировну, которые

предложили создать школьный спортивный клуб:

- в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об

общественных объединениях» считать школьный спортивный клуб общественным

объединением без создания юридического лица;

- в соответствии с п. 7 Федерального закона от 19.05.1996г. № 82-ФЗ «Об

общественных объединениях» считать организационно-правовую форму школьного

спортивного клуба - общественная организация;

считать учредителями общественной организации школьный спортивный клуб

трех физических лиц - директора Гимназии №8 Трофимову Елену Евгеньевну,

заместителя директора по ВР Даурцеву Елену Александровну, родителя 7 «А»

класса 2021-2022 учебного года Макарову Ольгу Владимировну;
- считать членами (участниками) общественной организации школьный

спортивный клуб всех присутствующих при проведении организационного собрания.

РЕШИЛИ:

Создать школьный спортивный клуб.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 15; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава

школьного спортивного клуба».

СЛУШАЛИ: директора Гимназии №8 Трофимову Елену Евгеньевну,

заместителя директора по ВР Даурцеву Елену Александровну, которые довели до

сведения участников организационного собрания основные положения Устава клуба

и предложили утвердить Устав клуба.

РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба (Приложение №

2)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 15; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении названия,

эмблемы, девиза школьного спортивного клуба».

СЛУШАЛИ: заместителя директора по ВР Даурцеву Елену Александровну,

родителя 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарову Ольгу Владимировну,

которые сообщили об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее

название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано

название: школьный спортивный клуб «Дягилевцы», лучшей эмблемой клуба была

признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом признан девиз «В

школе знают все прекрасно: быть спортсменом это классно!». Предложили

участникам организационного собрания утвердить представленные название,

эмблему, девиз.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить:

1.1. Полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Дягилевцы»

МАОУ Гимназия №8 «Лицей им. С.П. Дягилева»

1.2. Сокращенное название клуба: ШСК «Дягилевцы».

2. Утвердить эмблему клуба. (Приложение № 3).
3. Утвердить девиз клуба «Зарядись на победу!».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 15; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении

Совета школьного спортивного клуба»

СЛУШАЛИ: родителя 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарову Ольгу

Владимировну, которая представила проект Положения о совете школьного

спортивного клуба и предложила избрать в Совет школьного спортивного клуба

«Дягилевцы» следующих участников школьного спортивного клуба «Дягилевцы»:

- учителя физической культуры Гимназии №8 Торопову Ирину Юрьевну;

- учителя физической культуры Гимназии №8 Елисееву Ирину

Сергеевну;

- учителя физической культуры Гимназии №8 Елькина Александра

Николаевича;
- обучающуюся 9 «А» класса 2021-2022 учебного года Окулову

Полину;

- родителя 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарову Ольгу

Владимировну

РЕШИЛИ: Принять Положение о совете школьного спортивного клуба и

утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «СК96».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 15; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании контрольно-

ревизионной комиссии школьного спортивного клуба «Дягилевцы»

СЛУШАЛИ: родителя 7 «А» класса 2021-2022 учебного года Макарову Ольгу

Владимировну, которая предложила избрать в контрольно-ревизионную комиссию

школьного спортивного клуба «Дягилевцы» следующих участников школьного

	8611bcf0698b4eaae2922b0d1bd805b32938db1726ab635de4a75f3912e7e3c6.pdf
	7400130215cf0a0275cfecf67a6c5ba362aa6b96669c6717b03ff223049e5d99.pdf